本次减持价格区间为 2.31-2.34元/股，交易金额合计为 5,252,751.00 元。

控股股东于 2021年 4月 1日起质押了其所持股份 2,100,000股，质权人为彭兴奎，具

体内容详见公司于 2021 年 4月 2日披露的《关于控股股东股票质押的公告》（公告编号：

2021-030）；于 2021 年 6 月 25 日起质押了其所持股份 5,050,000 股，质权人为赵柳，具

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或重大遗漏。

体内容详见公司于 2021 年 7 月 28 日披露的《关于控股股东部分股份解除质押、质押以及

冻结、轮候冻结的公告》（公告编号：2021-090）。

本次被执行股份基于江苏省靖江市人民法院作出的《执行裁定书》（2022）苏 1282执

516 号,主要内容为：“申请执行人：江苏新扬子造船有限公司，被执行人：王迎燕。本院

执行江苏新扬子造船有限公司与王迎燕为股权转让纠纷一案，于 2022年 2月 8日向被执行

人王迎燕发出执行通知书，责令其履行泰州市中级人民法院（2020）苏 12民初 297号民事

调解书确定的义务，但被执行人未履行生效法律文书确定的义务。经查，被执行人王迎燕

名下持有*ST美尚证券 5,050,000股，该 5,050,000 股证券质押给申请执行人江苏新扬子造

船有限公司指定的质权人赵柳，被执行人王迎燕名下持有的*ST美尚证券 2,100,000股，该

2,100,000 股证券质押给申请执行人江苏新扬子造船有限公司指定的质权人彭兴奎。另查

明，上述被执行人王迎燕持有的 5,050,000股证券、2,100,000股证券为无锡市梁溪区人民

法院以（2021）苏 0213 民初 6931 号民事裁定书首封（首冻）。现无锡市梁溪区人民法院

已将上述证券的处置权移交本院。依照《中华人民共和国民事诉讼法》第二百四十九条规

定，裁定如下：一、解除被执行人王迎燕名下持有的*ST美尚 5,050,000 股（质押给赵柳），

及被执行人迎燕名下持有的*ST美尚 2,100,000 股（质押给彭兴奎）的查封、解冻。二、查

封、冻结措施解除后，立即扣划上述被执行人王迎燕名下持有的*ST美尚 5,050,000股（质

押给赵柳），及被执行人迎燕名下持有的*ST美尚 2,100,000股（质押给彭兴奎）的现金价

值。”

根据上述执行裁定书的执行情况，本次控股股东所持的公司股票 2,261,900 股被卖出

后，剩余 4,888,100股存在因强制执行而被动减持的风险。

2.控股股东本次股份被执行前后持股情况

股东名称 股份性质
本次减持前持有股份 本次减持后持有股份

股数（股） 占总股本比例（%） 股数（股） 占总股本比例（%）

王迎燕

无限售条件股份 50,294,229 7.46% 48,032,329 7.12%

有限售条件股份 150,882,685 22.38% 150,882,685 22.38%

合计 201,176,914 29.84% 198,915,014 29.50%

注：表中数据保留两位小数，由此产生的尾差均因四舍五入原因导致。

二、其他相关说明及风险提示

1、控股股东王迎燕女士本次股票被执行的情况不会对公司治理结构及持续经营产生影

响，也不会导致公司控制权发生变更。

2、本次减持是因法院强制执行造成的被动减持，控股股东王迎燕女士被动减持公司股

票 2,261,900股，占公司总股本的 0.34%。根据《执行裁定书》（2022）苏 1282执 516号，

控股股东王迎燕女士质押给彭兴奎及赵柳的股份中剩余 4,888,100股存在因强制执行而被

动减持的风险，实际减持数量、减持时间、减持价格存在不确定性。

3、公司将持续关注控股股东所持股份的变动情况，并依据相关规定及时履行信息披露

义务。

敬请广大投资者注意投资风险。

三、备查文件

1、相关股东减持情况说明；

2、《执行裁定书》(2022)苏 1282执 516号。

特此公告。

美尚生态景观股份有限公司

董事会

2022年 7月 6日